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Bashkia e Tiranés

— et KERKESE

BASHKISE SE TIRANES

DREJTORIA E TRANSPORTIT E TRAFIKUT RRUGOR
PER TE RINOVUAR
LICENCE PER TRANSPORT UDHETARESH NE LINJE TE RREGULLT RRETHQYTETESE
FIZIK / JURIDIK

Bazuar né ligjin nr. 139, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), ligjin nr. 8308, daté 18.03.1998, “Pér Transportet
Rrugore” (i ndryshuar), ligjin nr. 8378, daté 22.07.1998, “Kodi Rrugor i Republikés sé Shqipérisé” (i ndryshuar), udhézimin nr. 15, daté
24.07.2007, “Pér kriteret dhe procedurat e léshimit té licencave, autorizimeve dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né
transportin rrugor” (i ndryshuar), vendimeve pérkatése té Késhillit Bashkiak, vendimin nr. 520, daté 13.07.2016, “Pér disa ndryshime
dhe shtesa né Vendimin nr. 325, daté 19.03.2008, té Késhillit t¢ Ministrave, “Pér Miratimin e rregullave pér pranimin né€ veprimtaring e
operatorit té transportit rrugor té mallrave dhe té udhétaréve, si dhe pér njohjen e dokumentave zyrtare, té caktuara pér kéto operatoré
(i ndryshuar), udhézimin nr. 5627, daté 18.11.2016, pér “Kriteret, rregullat dhe dokumentacioni pér 1éshimin e ligencave dhe
certifikatave, pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor t€ udhétaréve me autobus brenda vendit” (i ndryshuar).

Bashkélidhur dorézoj dokumentat e méposhtme:
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Formularin e autodeklarimit pér pronarin dhe drejtuesin teknik dhe fotokopje t& NIPT-it sekondar pér cdo mjet;
Formularin e vetédeklarimit té gjendjes gjyqésore pér drejtuesin e veprimtarisé dhe administratorin e saj(fotokopje e
dokumentit té identifikimit);

Ekstraktinaktual mbi historikun e subjektit, Iéshuar nga QKB (té jeté specifikuar veprimtaria e transportit té€ udhétaréve)
Evidencat statistikore vjetore, sipas formularit t& miratuar nga Ministria (origjinal).

Dokument gé vérteton se kapitalet/asetet e subjektit nuk jané duart e pérmbarimit apo sekuestruar,léshuar nga Zyra e
Pérmbarimit;

Dokument gé vérteton se subjekti nuk ka kryer shkelje serioze té ligjeve té transportit 1éshuar nga DPSHTR;

Programi vjetor ekonomiko-financiar dhe i zhvillimit té veprimtarisé pér biznesin gé parashikohet t& ushtrohet
(planbiznesi).

Lejet e garkullimit pér cdo mjet (kontratat e giramarrjes apo huasé);(né rast se né lejet e garkullimit nuk éshté pasqyruar
kontrolli teknik periodik i automjeteve té paragitet fotokopje e noteruar e certifikatés sé kontrollit teknik periodik té
tyre);

Akt-vlerésimin e plotésimit té kushteve té komoditetit té automjeteve (fotokopje e noteruar);

Deklaratén e nénshkruar nga drejtuesi i veprimtarisé, ku deklaron se shogéria/ drejtuesi nuk ka kryer shkelje né

fushén e transportit.

Dokumentin e zotérimit t& kompetencés profesionale dhe eksperiencés, kontratén e punés me kohézgjatje pesévjecare, me
person gé plotéson kriterin e kompetencés profesionale (CKP)(fotokopje e noteruar) person i punésuar deklaron pérpara
noterit gé nuk éshté i punésuar né mé shumeé se 3 subjekte brenda té njéjtit rreth ose gé nuk menaxhon mé tepér se 36
mjete;

Dokumentin gé provon gjendjen e pérshtatshme financiare(Garanci bankare ne vlerén 140 000 leké pér mjetin e pare

dhe 70 000 leké pér ¢cdo mijet shtesé);

Leja e drejtimit pér ¢do drejtues (kategoria D brenda afatit té vlefshmérisé) dhe kontratat e punés me drejtuesit e
automjeteve me afat jo mé pak se njé vit(fotokopje e noteruar);

Kontratén me agjenci transporti udhétarésh dhe taksi té licencuar né Bashkiné e Tiranés(fotokopje e noteruar
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Veértetimin e deklarimit t€ mjeteve té certifikuara té vitit paraardhés, prané organeve tatimore (fotokopje té
noteruara);

Sigurimin e pérgjegjésisé sé pronarit t& mjetit té transportit pér déme shkaktuar paléve té treta (fotokopje e
noteruar).

Sigurimin epasagjeréve(fotokopje e noteruar).

Listén me targat e automjeteve qé do té pérdoré(né formé pérshkrimi dhe katalogu fotografik);

Formularin e vetédeklarimit té gjendjes gjyqgésore pér ¢do drejtues (fotokopje e dokumentit t& identifikimit);
Licencén dhe certifikatat e mjeteve gé do té rinovohen (fotokopje)

Dokumentin e Certifikatés sé Aftésisé Profesionale (CAP) pér drejtuesit e mjetit(fotokopje e noteruar);
Vértetim pér shlyerjen e detyrimeve té taksave vendore (dokument origjinal).

Vértetimin e shlyerjes sé detyrimeve Tatimore (dokument origjinal).

Si dhe ¢do dokument tjetér té kérkuar nga Bashkia e Tiranés.

KERKUESI

Plotésohet nga specialisti i Bashkisé

(SPECIALISTI) Tiran€, mé ...... /..ccc. /e

1. Tarifa pér rinovimin e licencés sé transportit té udhétaréve né linjé té rregullt rrethqytetése me afat vlefshmérie 10 vjet éshté 40.000 leké.
2. Tarifa pér rinovimin e certifikatés sé transportit t€ udhétaréve né linjé té rregullt rrethqytetése me afat vlefshmérie pesé vjet éshté 7500 leké.




